
 

                        
 

 VILNIAUS MIESTO SAVIVAVDYBĖS AMINISTRACIJOS ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO  
                                                                      DEPARTAMENTO BENDROJO UGDYMO SKYRIUS 

 

SPECIALIŲJŲ PEDAGOGŲ IR LOGOPEDŲ METODINIO BŪRELIO  

                    VEIKLOS PLANAS 2022-2023 m. m. 

TIKSLAS - nuolatinis specialiųjų pedagogų ir logopedų profesinių kompetencijų efektyvinimas, sudarant sąlygas veiksmingam specialiųjų 

poreikių mokinių ugdymui ir jų pažangos gerinimui. 

 

UŽDAVINIAI: 

1. Siekti kokybiško specialiojo ugdymo užtikrinimo bei ugdymo turinio ir specialiosios pagalbos teikimo įgyvendinimo, 

atsižvelgiant į besimokančiųjų skirtybes. 

2. Skleisti gerąją darbo patirtį, organizuojant bei inicijuojant edukacinių ir kitos formos kvalifikacijos tobulinimo renginius, 

užtikrinant metodinį ir dalykinį bendradarbiavimą tarp Vilniaus miesto ir respublikos specialiųjų pedagogų ir logopedų. 

3. Vertinti, recenzuoti ir aprobuoti specialiųjų pedagogų ir logopedų parengtus metodinius darbus, metodines priemones, 

mokymo ir mokymosi priemones bei padėti pasirengti atestacijai.   

 
           VEIKLOS PRIORITETAS - aktyvinti ikimokyklinio ir mokyklinio (pradinio, pagrindinio ir vidurinio) ugdymo įstaigų pagalbos mokiniui 

specialistų tarpusavio bendradarbiavimą, dalijimąsi gerąja darbo patirtimi.  



 
 

Eil. Nr. Veiklos forma, pavadinimas Atsakingas, organizuojantis 

asmuo 

Renginio vieta Data, laikas 

                    I. Pedagogų kvalifikacijos tobulinimo renginiai 
                                                  (metodiniai užsiėmimai, seminarai, praktikumai, paskaitos, konferencijos, išvykos, mokymai ir kt.) 

 

1. Vilniaus miesto logopedams, specialiesiems ir judesio 

korekcijos pedagogams konferencija-seminaras: "IKT ir kitų 

specialiųjų mokymosi priemonių taikymas ir logopedo bei 

judesio korekcijos pedagogo vaidmuo, dirbant su 

kompleksinę negalę turinčiais mokiniais".  

Loreta Ribinskaitė, Elona 

Tijunonienė 

Vilniaus „Vilties" 

specialioji mokykla-

daugiafunkcinis 

centras,   

I. Šimulionio g. 6 

2023 m. sausio mėn. 

26 d., 12 val. 

2. 
Konferencija Vilniaus miesto švietimo pagalbą teikiantiems 

specialistams ir mokyklos bendruomenei „Kolegialus 

bendravimas ir bendradarbiavimas mokyklos bendruomenėje 

ugdant didelių specialiųjų poreikių turinčius mokinius“. 

Loreta Ribinskaitė Vilniaus 

Karoliniškių 

gimnazija, Sausio 

13-osios g. 17 

2023 m. kovo mėn. 

08d., 13 val. 

3. 
Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos ministrės patarėjo 

bendrojo (įtraukiojo ugdymo) klausimais Igno Gaižiūno 

prezentacijos pristatymas „Įtraukties švietime plėtros kryptys 

ir vizija“. 

Loreta Ribinskaitė Vilniaus 

Karoliniškių 

gimnazija, Sausio 

13-osios g. 17 

2023 m. kovo mėn. 

08d., 13.30 val. 

4. Respublikinė konferencija „Švietimo pagalbos 
specialistų sukurtos priemonės darbui su specialiųjų poreikių 

mokiniais 2023“. 

Loreta Ribinskaitė, Rasa 

Kanajeva,  Asta Petuchovienė 

Vilniaus „Šilo“ 

mokykla, 

Lakštingalų g. 8 

2023 m. balandžio 12 

d. 

5. Seminaras pagalbos mokiniui specialistams ir pavaduotojams 

“Didelių ir labai didelių SUP turinčių mokinių ugdymo(si) 

ypatumai”. 

 

Loreta Ribinskaitė, Irena 

Radžiūnienė 

Vilniaus Baltupių 

progimnazija, 

Didlaukio g. 23 

2023 m. birželio 12 d. 

                            
                          II. Metodinio būrelio narių susirinkimai 



(susirinkimai, diskusijos, pasitarimai, debatai ir kt.) 

6. Specialiųjų pedagogų ir logopedų metodinio būrelio naujai 

kadencijai išrinktų narių posėdis:  

Būrelio pirmininko, pavaduotojo ir sekretoriaus rinkimai.  

Veiklos plano rengimas 2022-2023 m. m. 

Einamieji klausimai. 

Loreta Ribinskaitė, metodinio 

būrelio nariai 

Vilniaus 

Karoliniškių 

gimnazija, Sausio 

13-osios g. 17 

2022 m. rugpjūčio 

mėn. 31 d., 10 val. 

(kontaktiniu būdu) 

 

7. 
Metodinių priemonių aprobavimas. 

Metodinio būrelio posėdžiai ir pasitarimai įvairiais metodiniais 

ir organizaciniais klausimais. 

Loreta Ribinskaitė, metodinio 

būrelio nariai 

 

Nuotoliniu būdu per 

Google MEET 

platformą 

2022 m. spalio 12 d., 

11 val. 

 

2022 m. lapkričio 

mėn. 23 d., 12 val. 

 

2023 m. balandžio 13 

d., 9 val. 

8. 
Informacijos sklaida apie atnaujintų Bendrųjų programų  

pritaikymus įvairių specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems 

mokiniams.  

 

Loreta Ribinskaitė, metodinio 

būrelio nariai 

 

Vilniaus 

Karoliniškių 

gimnazija, Sausio 

13-osios g. 17 

2023 m. sausio mėn. 

04 d., 8.30 val. 

9. Dėl Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos pristatytų 

atnaujintų psichologinės, pedagoginės pagalbos teikimo 

tvarkų  aprašų projektų ir reikalavimų specialiojo pedagogo, 

logopedo, tiflopedagogo, surdopedagogo ir socialinio pedagogo 

kvalifikacijai aprašo projektų pastabų bei pasiūlymų jiems 

tobulinti teikimo. 

Loreta Ribinskaitė, metodinio 

būrelio nariai 

 

Nuotoliniu būdu per 

Google MEET 

platformą 

2023 m. kovo mėn. 20 

d., 9.30 val. 

                                                         III. Kita metodinė veikla 
                                                        (Parodos, apklausos, tyrimai, internetinių svetainių kūrimas, darbo priemonių, įrankių aprobavimas ir kt.) 

 
10. 

Respublikinė didelių ir labai didelių poreikių turinčių mokinių 

virtuali kūrybinių darbų paroda "Rudens lapas“. Skirta 

logopedams, specialiesiems pedagogams ir kitiems 

bendruomenės nariams. 

Loreta Ribinskaitė, Jolanta 

Jaraminienė, Asta 

Petuchovienė ir Vilniaus Šilo 

mokyklos bendruomenė 

Vilniaus Šilo 

mokykla, Lakštingalų 

g. 8 

2022 m. spalio mėn. 

24 d., 12 val. 

 



11. 
Respublikinė kūrybinių darbų paroda Tarptautinei 

tolerancijos dienai paminėti ,,Būkime pastebėti ir išklausyti“. 

Skirta įtraukųjį ugdymą vykdančioms ikimokyklinių ir 

priešmokyklinių ugdymo įstaigų bendruomenėms. 

Loreta Ribinskaitė, Vaida 

Povilaitienė 

Vilniaus lopšelis-

darželis „Pipiras“, 

Krokuvos g. 6A 

2022 m. lapkričio 

mėn. 16 d.  

12. 
Vilniaus „Vilties" specialiosios mokyklos-daugiafunkcinio 

centro logopedės Elonos Tijunonienės pratybų “Aš noriu rašyti 

ir skaityti” (1 dalies) pristatymas ir aprobavimas. 

Loreta Ribinskaitė, metodinio 

būrelio nariai 

Google MEET 

nuotoliniu būdu 

2022 m. spalio 12 d., 

11 val. 

 

13. 
Vilniaus „Atgajos“ specialiosios mokyklos specialiosios 

pedagogės-logopedės Jolitos Valuntės ugdomųjų metodinių 

priemonių „Apibendrinančios sąvokos“ ir „Spalvos aplinkoje“ 

pristatymas bei aprobavimas. 

 

Loreta Ribinskaitė, metodinio 

būrelio nariai 

Google MEET 

nuotoliniu būdu 

2022 m. lapkričio 

mėn. 23 d., 12 val. 

14. Vilniaus „Žiburio“ pradinės mokyklos logopedės Daivos 

Liepienės metodinės vaizdinės priemonės „Žodyno turtinimas 

giminiškais žodžiais. Reikšminės žodžio dalys“  pristatymas 

ir aprobavimas. 

Loreta Ribinskaitė, metodinio 

būrelio nariai 

Google MEET 

nuotoliniu būdu 

2022 m. lapkričio 

mėn. 23 d., 12 val. 

15. Respublikinė didelių ir labai didelių poreikių turinčių mokinių 

kūrybinių darbų paroda - konkursas "Kalėdinis burbulas". 

Skirta logopedams, specialiesiems pedagogams ir kitiems 

bendruomenės nariams. 

Loreta Ribinskaitė, Jolanta 

Jaraminienė ir Vilniaus Šilo 

mokyklos bendruomenė 

Vilniaus Šilo 

mokykla, Lakštingalų 

g. 8 

2022 m. gruodžio 

mėn. 28 d. 

16.  Momentinių nuotraukų paroda Vilniaus Balsių progimnazijos 

mokiniams ir Balsių bendruomenėje gyvenantiems žmonėms 

su Dauno sindromu palaikyti "Skirtingų kojinių diena, skirta 

pasaulinei Dauno sindromo dienai paminėti". 

Loreta Ribinskaitė, Eglė 

Saikauskienė 

Vilniaus Balsių 

progimnazija, Balsių 

g. 20 

2023 m. kovo mėn. 

21 d. 

17. Vilniaus „Spindulio“ progimnazijos pradinių klasių mokytojos, 

specialiosios pedagogės, logopedės Jolantos Vasilevskienės 

metodinės priemonės - daugiafunkcinio stovo „Vaivorykštė“ 

pristatymas ir aprobavimas. 

Loreta Ribinskaitė, metodinio 

būrelio nariai 

Google MEET 

nuotoliniu būdu 

2023 m. balandžio 

13 d., 9 val. 



18. Vilniaus „Vilties“ specialiosios mokyklos – daugiafunkcinio 

centro fizinio ugdymo vyr. mokytojų Linos Kazevičienės ir 

Mildos Želvienės mokomosios priemonės „JOGA BINGO“ 

pristatymas ir aprobavimas. 

Loreta Ribinskaitė, metodinio 

būrelio nariai 

Google MEET 

nuotoliniu būdu 

2023 m. balandžio 

13 d., 9 val. 

19. Vilniaus miesto logopedų ir specialiųjų pedagogų metodinio 

būrelio tinklapio https://logopedai.jimdofree.com/ atnaujinimas 

ir koregavimas. 

Loreta Ribinskaitė, Eglė 

Saikauskienė 

Vilniaus Karoliniškių 

gimnazija, Sausio 13-

osios g. 17; 

Vilniaus Balsių 

progimnazija, Balsių 

g. 20 

2022 – 2023 m. m. 

                                                                                

                                                

                                              IV. Renginiai, skirti veiklai su mokiniais (ugdytiniais) 
                                                                                                                                             (Konkursai, olimpiados, viktorinos, akcijos ir kt.) 

 

20. Vilniaus miesto mokinių, turinčių specialiųjų poreikių, 

renginys "Žemė - mūsų namai". Skirta logopedams, 

specialiesiems pedagogams ir kitiems pagalbos mokiniui 

specialistams, dirbantiems su dideliais ir labai dideliais SUP 

mokiniais. 

Loreta Ribinskaitė, Jolanta 

Jaraminienė, Rūta 

Bagdonavičienė 

Vilniaus Šilo 

mokykla, Lakštingalų 

g. 8 

2022 m. lapkričio 

mėn. 10 d. 

21. Vilniaus miesto priešmokyklinio amžiaus vaikų interaktyvus 

(Kahoot) protų mūšis „Draugauju su knyga“. Minint 

Tarptautinę vaikų knygos dieną. Skirta logopedams, 

specialiesiems pedagogams, dirbantiems su priešmokyklinio 

amžiaus vaikais. 

Loreta Ribinskaitė,  Vaida 

Valentienė 

Vilniaus Vilkpėdės 

lopšelis-darželis,  

Gerosios Vilties g. 15 

2023 m. balandžio 

mėn. 05 d., 9 val. 30 

min. 

22. Respublikinė specialiųjų poreikių turinčių mokinių virtuali 

kūrybinė darbų paroda „Velykų margutis 2023“. Skirta 

logopedams, specialiesiems pedagogams ir kitiems pagalbos 

mokiniui specialistams, dirbantiems su dideliais ir labai 

dideliais SUP mokiniais. 

Loreta Ribinskaitė, Rasa 

Kanajeva,  Asta Petuchovienė, 

Jurga Klimkienė 

Vilniaus Šilo 

mokykla, Lakštingalų 

g. 8 

2023 m. balandžio 

mėn. 24 d. 

23. Vilniaus miesto mokyklų mokinių viktorina „Aš labai myliu 

Lietuvą“, skirta specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams 

sudaryti galimybę parodyti žinias apie Lietuvą. 

Loreta Ribinskaitė, 

Irena Radžiūnienė 

Vilniaus Baltupių 

progimnazija, 

Didlaukio g. 23 

2023 m. gegužės 03 

d., 10 val.  

      Planas aptartas ir patvirtintas metodinio būrelio posėdyje, 2022-08-31, protokolo Nr. 1. 

https://logopedai.jimdofree.com/


 

 

 
     Metodinio būrelio pirmininkė          ______________                                      Loreta Ribinskaitė 

                                                                      (parašas)                                             (vardas, pavardė)                                                   







 


	SPECIALIŲJŲ PEDAGOGŲ IR LOGOPEDŲ METODINIO BŪRELIO
	VEIKLOS PLANAS 2022-2023 m. m.
	UŽDAVINIAI:

